13. testis. Honorahilis popa Ilia (annorum eirciter 65) 
pastor ecclesiae valachicae Idaiensis, juratus, exaiiiinatus, 
fatetur. Ad 1. uti 6. testis. Ad 2-uni. Hallottam a kalu-
gyeritől Acliaus uramnak, hogy a monosteriában voltam, 
íiogy törökül szitkozódtak. Ad 3. uti 9. testis. Ad 4. Uti 
undecimus testis. Ad 5. 6. et 7. nihil. Ad 8. Tudom, hogy 
egynéhány esperestet esperestségéhől megfosztott és kivetett. 
Tudom azt is, hogy azzal a notatus és depositus pópa Juno-
viczczal társalkodik Acliaus uram. 

14. testis. Honorahilis (Jeorgius popa pastor ecclesiae 
valachicae possessionis Dállya, annorum eirciter 50, juratus, 
examinatus, fatetur. Ad 1. uti 6. testis. Ad 2. nihil. Ad 3. 
uti 7. testis. Hoc addito, hogy még Miatyánkot, Credót és 
tíz parancsolatot sem tudja elmondani oláhúl. Ad 4. Az 
oláh papoktól az püspökségre hivatala nem volt, nem is 
választották soha, hanem szokatlanul jütt he, nemhogy 
hittak volna, de még magam voltam egyik, a ki Fogaras-
ban az papok közönséges akaratjokból elmentem contra-
dicálni azaránt való hivataljának, Acliaus uramnak. 5. 6. 
et 7. nihil. Ad 8-vum. Tudom, hogy egynéhányat esperest-
ségéből kivetett, engemet is azok között, Miulta penig ide 
beszármazott, egy pópa Juvonucz nevű depositus oláh pap-
pal társalkodik, azzal tartja barátságát. 

15. testis. Honorahilis popa Lup, pastor ecclesiae vala-
chicae poss. Kalboriensis, annorum eirciter 40, juratus, 
examinatus, fatetur per omnia uti 14. testis. 

16. testis nobilis et honestus juvenis, Michael Szilvási, 
collegii Patachino Albensis alumnus, annorum circiter 23, 
juratus, examinatus, fatetur. Ad 1. 3. 4. 5. 6. 7. et 8-um 
nihil. Ad 2. Hallottam Achaus Joseph uram szolgájától, 
egy nagyhajú ifjú legéntői, melynek nevét ugyan nem tudom, 
de személyében ismerem most is, oláhúl szólván, hogy az 
magyarok, oláhok és az pápisták nem keresztyének. 

Quorum quidem testium fassionum et attestationum 
seriem, prout per nos est expedita et peracta, eideni Ilmae 
Cels. Vrae tide nostra mediante rescripsimus, nostrisque 
chirograpliis ac sigillis usualibus roboravimus, eandem Ilmáin 

Cels. Viani diu foeliciter vivere, valere et regnare deside-
rantes. Datum anno, die locoque in praenotatis. 

Correcta per eosdem. 

Ejusdem Ilmae Cels. Vrae huniiles fidelesque servitores 
Stephanus Gryarmathi nobilis de Sárd mp. et Georgius Csicsói 

de Alba-Julia nobilis mp. 

Kiilczím: Ilmo ac cels. principi dno do Michaeli Apafi 
dei gratia principi Transylvaniae, partium regni Hungáriáé dno 
et Siculorum comiti etc. dno dno nobis clementissimo.